
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 12//2010

Στην Αθήνα σήμερα  Τρίτη 13 Απριλίου 2010   και ώρα 10.00π.μ., συνήλθε 
στην Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει της 
με αριθμό  πρωτ.: 7200/07.09.2009  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Ζέρβας,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Μόσχος Πολυσίου,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος, 
3. Λεωνίδας  Λουλούδης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης, ως μέλος
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος 
5. Μαργαρίτα  Λυμπερίου  ,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Οικονομικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
6. Ζωή  Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Φοιτητικής  Μέριμνας  & 

Σπουδών, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Παναγιώτα  Σούντα  ,  Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού, 

(μετέχει  χωρίς   δικαίωμα  ψήφου  και  μόνο  επί  θεμάτων  Διοικητικού  
Προσωπικού).

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου η κα Πόπη 
Μπάκα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Πρυτανικών Αρχών του Γ.Π.Α.
2. Άδειες προσωπικού.
3. Τοποθετήσεις προσωπικού.
4. Αιτήματα Φοιτητών.
5. Αιτήματα για διάθεση χώρων του Ιδρύματος.
6. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 1  ον  :   Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Πρυτανικών Αρχών του Γ.Π.Α.  



Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη τις διατάξεις: (α) του άρθρου 12 του 
Ν.1268/82 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα (β) του άρθρου 28 παρ.1 του Ν. 
2083/92, (γ) του άρθρου 1 παρ. 12 του Ν.2188/94 (δ) του άρθρου 9 του Ν.3443/2006, 
(ε) του άρθρου 8 του Ν.3549/07, (στ) του άρθρου 63 του Π.Δ. 160/08 και (ζ) του 
άρθρου 15 του Εσωτερικού Κανονισμού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
αποφασίζει, προκηρύσσει τις εκλογές για την ανάδειξη των Πρυτανικών Αρχών του 
Γ.Π.Α. για το χρονικό διάστημα από 01.09.2010 έως 31.08.2014

Α. Υποψηφιότητες- Τόπος- Χρόνος- Ψηφοφορία

1. Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Πανεπιστημίου  όρισε  ημερομηνία  διεξαγωγής 
των εκλογών την 27η Μαΐου 2010 ημέρα Πέμπτη και ώρα 8.00 π.μ. έως 15.00 μμ στις 
εξής αίθουσες:

• Μέλη ΔΕΠ Αίθουσα εκλογών: 

Αμφιθέατρο Β’ (ισόγειο Κεντρικού κτηρίου)

• Προπτυχιακού & Μεταπτυχιακοί Φοιτητές Αίθουσα εκλογών: 

Αμφιθέατρο Α’ (ισόγειο Κεντρικού κτηρίου)

• Βοηθοί, επιστημονικοί συνεργάτες, Μέλη ΕΕΔΙΠ,

Μέλη ΕΤΕΠ, Διοικητικό προσωπικό Αίθουσα εκλογών: 
Αμφιθέατρο Γ’ (ισόγειο Κεντρικού κτηρίου)

Σε  περίπτωση  μη  πραγματοποίησης  της  ψηφοφορίας  κατά  την  ορισθείσα 
ημερομηνία  αυτή  θα  πραγματοποιηθεί  στις  31  Μαΐου  2010 (σε  περίπτωση  μη 
συγκέντρωσης  απόλυτης  πλειοψηφίας  η  διαδικασία  θα  επαναληφθεί  την  επόμενη 
ημέρα).
2. Σε περίπτωση κατά την οποία κανένας συνδυασμός δεν συγκεντρώσει την 

απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων ή  οι συνδυασμοί ισοψηφήσουν (εφόσον είναι 
τουλάχιστον  δύο)   η  διαδικασία  εκλογής  θα  επαναληφθεί  την  επομένη  ημέρα 
Παρασκευή 28 Μαΐου 2010 στον ίδιο τόπο και χρόνο. 
3. Την ευθύνη διεξαγωγής της ψηφοφορίας έχει πενταμελής Εφορευτική Επιτροπή 
από  μέλη  ΔΕΠ  του  Ιδρύματος  την  οποία  διορίζει  το  Πρυτανικό  συμβούλιο  του 
Πανεπιστημίου.
4.        Πρύτανης & Αντιπρυτάνεις εκλέγονται από  τη βαθμίδα του Καθηγητή και 

αναπληρωτή Καθηγητή.

5. Η θητεία του Πρυτάνεως και Αντιπρυτάνεων είναι τετραετής. Δεν επιτρέπεται 
εκλογή Πρυτάνεων & Αντιπρυτάνεων  για δύο συνεχείς θητείες καθώς και η εκλογή 
των παραπάνω για περισσότερες από δύο θητείες συνολικά.
6. Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στο Πρυτανικό Συμβούλιο μέσω του γενικού 
πρωτοκόλλου με αίτηση των ενδιαφερομένων.
7. Οι υποψηφιότητες μπορούν να υποβληθούν από 26.04.2010 ημέρα Δευτέρα 
μέχρι 05.05.2010 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00μ.



8. Για την εκλογή των Πρυτανικών Αρχών θα χρησιμοποιηθούν τρεις κάλπες, μία 
για κάθε κατηγορία εκλεκτόρων. Σε κάθε δικαιούμενο ψήφου παραδίδονται από ένα 
ενιαίο ψηφοδέλτιο για κάθε υποψήφιο συνδυασμό και ένα λευκό ψηφοδέλτιο, καθώς 
και ένας σφραγισμένος και υπογεγραμμένος φάκελος. Στην συνέχεια ο δικαιούμενος 
ψήφου αποσύρεται στον ειδικά διαμορφωμένο για ψηφοφορία χώρο, όπου τοποθετεί 
το ψηφοδέλτιο της επιλογής του στο φάκελο. Αμέσως μετά ρίχνει το φάκελο στην 
κάλπη που αντιστοιχεί στην κατηγορία του εκλεκτορικού σώματος που εκπροσωπεί. 
Διακριτικά σημεία στο ψηφοδέλτιο ή το φάκελο, το καθιστούν άκυρο.
9. Το  ποσοστό  των  ψήφων  που  έλαβε  κάθε  υποψήφιος  υπολογίζεται  από  το 
άθροισμα  των  ποσοστών  που  έλαβε  ο  υποψήφιος  από  καθεμία  από  τις  τρεις 
κατηγορίες εκλεκτόρων όπως ορίζονται στο άρθρο 8 παρ.1 του ν.3549/2007, τούτων 
πολλαπλασιαζόμενων με τους συντελεστές βαρύτητας 0,50 0,40 και 0,10 αντίστοιχα 
και ανεξάρτητα από το ποσοστό προσέλευσης της κάθε κατηγορίας εκλεκτόρων.

Η ψηφοφορία είναι μυστική και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκέντρωσε την 
απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων μελών του εκλεκτορικού σώματος.

Εάν κατά την πρώτη ψηφοφορία κανένας από τους υποψήφιους συνδυασμούς 
δεν  συγκεντρώσει  την  απόλυτη  πλειοψηφία  των  ψηφισάντων  μελών  του 
εκλεκτορικού σώματος ή εάν υπάρξει ισοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την 
επόμενη  ημέρα μεταξύ  των δύο συνδυασμών που έλαβαν  την πλειοψηφία,  οπότε 
εκλέγεται  όποιος  συγκεντρώσει  τις  περισσότερες  ψήφους.  Σε  περίπτωση  νέας 
ισοψηφίας διενεργείται κλήρωση από την εφορευτική επιτροπή.

Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής ή ακαδημαϊκής 
τους ταυτότητας ή άλλου ισοδύναμου εγγράφου.

Β. Συγκρότηση εκλεκτορικού σώματος 

Ο Πρύτανης και οι Αντιπρυτάνεις εκλέγονται από ειδικό σώμα εκλεκτόρων, που 
απαρτίζεται  από  το  σύνολο:  (Ι)  των  μελών  ΔΕΠ  του  Ιδρύματος,  (ΙΙ)  των 
προπτυχιακών  και  μεταπτυχιακών  φοιτητών  του  Ιδρύματος,  (ΙΙΙ)  των  βοηθών, 
Επιστημονικών συνεργατών, των μελών του Ειδικού & Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ),  των μελών Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού Προσωπικού 
(ΕΤΕΠ) και του Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος.

Αναλυτικότερα στο εκλεκτορικό σώμα συμμετέχουν:

1 Το  σύνολο  των  μελών  ΔΕΠ  του  Ιδρύματος  (Καθηγητές, 

Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουροι Καθηγητές & Λέκτορες)

Στο εκλεκτορικό σώμα δεν συμμετέχουν τα μέλη εκείνα του ΔΕΠ τα οποία 
κατά  το  Σύνταγμα  δεν  ασκούν  διδακτικά,  ερευνητικά  και  διοικητικά 
καθήκοντα, ως επίσης και τα μέλη που βρίσκονται σε ανατολή άσκησης των 
καθηκόντων τους (αρ. 5 Ν.2530/97).
Αντίθετα  τα μέλη ΔΕΠ τα οποία  απουσιάζουν νομίμως  από τη  θέση τους 
μπορούν  να  συμμετέχουν  στο  εκλεκτορικό  σώμα  διακόπτοντας  την  άδεια 
τους. 
Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των 
μελών ΔΕΠ.

2 Το σύνολο των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών του 

Ιδρύματος



Η  Διεύθυνση  Σπουδών  και  Φοιτητικής  Μέριμνας  έχει  την  ευθύνη  της 
σύνταξης  της  κατάστασης  των  προπτυχιακών  φοιτητών  &  μεταπτυχιακών 
φοιτητών  του  Ιδρύματος.  Επισημαίνεται  ότι  δικαίωμα  συμμετοχής  στη 
ψηφοφορία για ανάδειξη  Πρυτανικών Αρχών έχουν οι προπτυχιακοί φοιτητές 
που  δεν  έχουν  συμπληρώσει  τις  προϋποθέσεις  απόκτησης  πτυχίου  και  οι 
μεταπτυχιακοί φοιτητές στους οποίους δεν έχει απονεμηθεί ο μεταπτυχιακός 
τίτλος ή δεν έχουν αναγορευθεί από τη ΓΣΕΣ.

3  Το σύνολο των Βοηθών, Επιστημονικών συνεργατών, των μελών 

του  ειδικού  και  Εργαστηριακού  Διδακτικού  Προσωπικού 

(ΕΕΔΙΠ),  των  μελών  Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού 

Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και του Διοικητικού Προσωπικού

Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των 
Βοηθών,  Επιστημονικών  Συνεργατών,  των  μελών   του  ειδικού  και 
Εργαστηριακού  Διδακτικού  Προσωπικού  (ΕΕΔΙΠ),  των  μελών  Ειδικού 
Τεχνικού  Εργαστηριακού  Προσωπικού  (ΕΤΕΠ)  και  του  Διοικητικού 
Προσωπικού.

Γ. Γενικές Παρατηρήσεις 
Οι κατάλογοι  για  κάθε  προβλεπόμενη από το νόμο κατηγορία εκλεκτόρων 
συγκεντρώνονται  από  τη  Γραμματεία  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου, 
εγκρίνονται  από το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  και  παραδίδονται  στην  αρμόδια 
Εφορευτική Επιτροπή.

Το   Πρυτανικό  Συμβούλιο  όρισε  μέλη  της  πενταμελούς  Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής τους κατωτέρω:

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη
1. Π. Κατινάκης, Καθηγητής Μ. Κωμαϊτης, Καθηγητής
2. Π. Κερκίδης, Καθηγητής Ελ. Τζάμος, Καθηγητής
3. Λ. Καζακόπουλος, Καθηγητής Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής
4. Στ. Δεληγεώργης, Καθηγητής Ι.  Οικονομόπουλος,  Επ. 
Καθηγητής
5.  Ευ. Γκάρτζος, Καθηγητής Δ. Καλύβας, Επ. Καθηγητής 

Η ανωτέρω επιτροπή έχει την ευθύνη διενέργειας των Πρυτανικών εκλογών όλων 
των εκλογικών τμημάτων. Επίσης θα είναι αρμόδια να αποφανθεί επί ενστάσεων, που 
τυχόν θα υποβληθούν εγγράφως κατά τη διαδικασία της ψηφοφορίας στα εκλογικά 
Τμήματα (μη διακοπτόμενης της διαδικασίας) καθώς  και για την έκδοση του τελικού 
αποτελέσματος.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο όρισε τα μέλη τριών  Τριμελών Εφορευτικών 
Επιτροπών για κάθε εκλογικό Τμήμα:

(Ι) Μέλη ΔΕΠ
Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη

• Κ. Ακουμιανάκης, Αναπλ. Καθηγητής   Π. Χατζόπουλος, Καθηγητής



• Σπ. Βάλμης, Καθηγητής     Κ. Οιχαλιώτης, Επ. Καθηγητής

• Α. Ζαμπέλας, Αναπλ. Καθηγητής   Α. Κομινάκης, Επ. Καθηγητής

(ΙΙ) Προπτυχιακοί- Μεταπτυχιακοί φοιτητές

Τακτικά μέλη            Αναπληρωματικά μέλη

• Χ. Κιτσάκη, Επ. Καθηγήτρια Κ. Γιαλούρης, Επ. Καθηγητής

• Ι. Πολίτης, Καθηγητής Θ. Παπαστυλιανού, Λέκτορας

• Στ. Ροζάκης, Επ. Καθηγητής Ι. Μάσσας, Λέκτορας 

(ΙΙΙ)  Βοηθοί,  Επιστημονικοί  συνεργάτες,  ΕΕΔΙΠ,  ΕΤΕΠ  &  Διοικητικό 
προσωπικό

Τακτικά μέλη            Αναπληρωματικά μέλη

• Γ. Παπαδούλης, Αναπλ. Καθηγητής Γ.  Μαυρογιαννόπουλος, 

Καθηγητής

• Σ. Παπανικολάου, Επ. Καθηγητής Δ.  Γεωργακόπουλος,  Επ. 

Καθηγητής

• Κ. Αρβανίτης, Επ. Καθηγητής Α. Ακτύπης, Λέκτορας

Οι  ανωτέρω  επιτροπές   έχουν  την  ευθύνη  διεξαγωγής  της  ψηφοφορίας  για  κάθε 
εκλογικό Τμήμα. 
Οι εφορευτικές επιτροπές θα ορίσουν με κλήρωση τον Πρόεδρο.

ΘΕΜΑ 2  ον  :           Άδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Ιωάννη  Τσίρου,  κ. 
Διονυσίου  Περδίκη,  κ.  Σωτήριου  Τζάμου,  κ.  Ευτυχίας  Ξυλούρη,  κ. 
Εμμανουήλ  Μπούζα, κ.  Ανδρέα  Βολουδάκη,  κ.  Ανδρέα  Καραμάνου,  κ. 
Γαρυφαλλιάς Οικονόμου, κ.  Μ. Μαραγκοπούλου, 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία  24.03.2010 έγγραφο του  κ. Αλέξανδρου Αράπη,  Μέλος 
ΕΤΕΠ, ενέκρινε την άδεια αιμοδοσίας, από 07.04.2010 έως 09.04.2010. 



• Το με ημερομηνία 26.03.2010 έγγραφο του κ. Χάρολντ-Κρίστοφερ Πάσσαμ, 
Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του, από 07.04.2010 έως 14.04.2010, 
για προσωπικούς λόγους.

• Το  με  ημερομηνία  24.03.2010 έγγραφο  του  κ.  Ανδρέα  Παυλόπουλου, 
Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του, από 19.04.2010 έως 23.04.2010, 
για προσωπικούς-οικογενειακούς λόγους.

• Τη  με  ημερομηνία  07.04.2010 αίτηση  της  κας  Βασιλικής  Βουγελέκα, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΤΕ  Τεχνολόγων  Γεωπονίας,  ενέκρινε  τη  χορήγηση 
αναρρωτικής άδειας  από 22.03.2010 έως 31.03.2010.

• Τη  με  ημερομηνία  19.03.2010 αίτηση  της  κας  Αικατερίνης  Δαλιάνη, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ενέκρινε τη χορήγηση αναρρωτικής 
άδειας  στις 12.03.2010.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.  25.09.2009 σχετικό 
αίτημα της  κα Γ. Ζουμποπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε την 
εφαρμογή ελαστικού ωραρίου. Συγκεκριμένα, θα προσέρχεται στην εργασία της στις 
06:00 και 6:45 π.μ. και θα αποχωρεί στις 13:00 και 13:45 μ.μ. με την προϋπόθεση ότι 
θα τηρείτε το προβλεπόμενο εργασιακό ωράριο.

To Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  24.03.2010 
σχετικό αίτημα υπαλλήλων ΙΔΑΧ, αποφάσισε τη χορήγηση τεσσάρων (4) ημερών 
ρεπό στους υπαλλήλους ΙΔΑΧ που δεν τους καταβλήθηκε μέρος των αναδρομικών 
από  την αναγνώριση της προϋπηρεσίας τους.

Οι ημέρες  ρεπό θα πραγματοποιηθούν κατά τους  μήνες  Ιούλιο & Αύγουστο 
μετά από συνεννόηση και σύμφωνη γνώμη των άμεσα Προϊσταμένων. 

Η αίτηση για ρεπό θα πρέπει να συνοδεύεται από μια Υπεύθυνη δήλωση 
του ενδιαφερόμενου ότι ανήκει στη κατηγορία των υπαλλήλων ΙΔΑΧ που δεν 
τους  καταβλήθηκε  μέρος  των  αναδρομικών  από  την  αναγνώριση  της 
προϋπηρεσίας τους.

ΘΕΜΑ 3  ον  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  αριθμό  πρωτ 
388/26.03.2010 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Αξιοποίησης Φ. Πόρων & Γ. 
Μηχανικής,  κ.  Ν.  Μουστάκα,  Καθηγητή,  εμμένει  στις  προηγούμενες  σχετικές 
αποφάσεις.
 

ΘΕΜΑ 4  ον  :   Αιτήματα Φοιτητών  .



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) Το  με  ημερομηνία  09.04.2010 έγγραφο  της  φοιτητικής  παράταξης  «ΔΑΠ-
ΝΔΦΚ-Γ.Π.Α.», ενέκρινε την πραγματοποίηση πολιτιστικής εκδήλωσης, στο χώρο 
έμπροσθεν του Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα Αμφιθέατρα), 
στις 14.05.2010 (από 18.00μ.μ έως 06.00π.μ.). Ο χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς 
παρελήφθη.

ΘΕΜΑ 5  ον  :   Αιτήματα για διάθεση χώρων του Ιδρύματος  .

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
(α) το με ημερομηνία 29.03.2010 έγγραφο της Προέδρου του Δ.Σ. του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Αθηνών κας Ε. Βαλσαμάκη-Ράλλη
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,

αποφάσισε,

τη  διάθεση  χώρων  του  Ιδρύματος  προκειμένου  να  πραγματοποιηθεί  σχετική 
εκδήλωση από το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών στις 9 Μαΐου 2010 αφιερωμένη 
στη Μητέρα.

Συγκεκριμένα  θα  παραχωρηθούν  δύο  (2)  Αμφιθέατρα  στο  ισόγειο  του 
Κεντρικού  κτηρίου,  ο  προαύλιος  χώρος  καθώς  και  ένα  μικρότερο  για  να 
αποθηκεύσουν υλικό απαραίτητο για την εκδήλωση.

Απαραίτητη προϋπόθεση είναι να παραδοθούν οι συγκεκριμένοι χώροι μετά 
το πέρας της εκδήλωσης όπως  ακριβώς παραδόθησαν πριν την εκδήλωση.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με 
ημερομηνία  29.03.2010  έγγραφο  του  κ.  Α.  Ζαμπέλα,  αναπληρωτή  Καθηγητή, 
διαπιστώθηκε το πρόβλημα που αντιμετωπίζει ο κ. Α. Ζαμπέλας λόγω της θέσης του 
γραφείου του. Κατόπιν τούτου το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε να διερευνηθεί 
το  πρόβλημα  σε  συνεργασία  με  τη  Τεχνική  υπηρεσία  και  τον  Αντιπρύτανη 
Οικονομικού  Προγραμματισμού  &  Ανάπτυξης  προκειμένου  να  υποβληθεί  μια 
συγκεκριμένη πρόταση για την αντιμετώπιση  του θέματος.

ΘΕΜΑ 6  ον  :   Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής 
Παραγωγής (Συνεδρία:12.03.2010)

ενέκρινε



την  πραγματοποίηση  πενθήμερης  (5)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  εκατόν  δέκα  (110) 
φοιτητών  του  8ου εξαμήνου  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής  στη 
Κέρκυρα από 09.05.2010 έως 13.05.2010.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Κέρκυρα
2η Ημέρα: Κέρκυρα
3η Ημέρα: Κέρκυρα
4η Ημέρα: Κέρκυρα

         5η Ημέρα: Κέρκυρα-Πρέβεζα-Αθήνα

Τους  φοιτητές  θα  συνοδεύσουν  αδαπάνως  οι  κ.κ.  Ε.  Τζάμος,  Καθηγητής  και  Π. 
Αντωνίου Επικ. Καθηγήτρια.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

     Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 12//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


